A pesar de que el curador desempeñará el cargo de manera gratuita como abogado 
de oficio, pues así lo establece el artículo 48-7 C. G. del P. esto no impide que esta 
agencia judicial le reconozca y establezca como gastos de curaduría la suma de 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($250.000) a favor del auxiliar de la 
justicia y a cargo de la parte demandante. 

Por lo anterior el Juzgado; 

RESUELVE: 

PRIMERO: VINCULAR al menor EZEQUIEL DE JESÚS SANTA MARÍA ATENCIÓN 
a la presente actuación en calidad de demandado como heredero del señor

[...]

que es de obligatorio cumplimiento su aceptación so pena de las sanciones que 
contempla el artículo 48 Nº 7 del C.G.P., salvo que el designado acredite estar 
actuando en al menos 5 procesos como defensor de oficio. Ofíciese. 

CUARTO: Reconózcase como gastos de curaduría la suma de DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ($250.000) a favor del auxiliar de la justicia y a cargo de 
la parte demandante. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

LESLYE JOHANNA VARELA QUINTERO 

JUEZ. 

JMCC  

Firmado Por:

Leslye Johanna Varela Quintero

Juez

Juzgado De Circuito

Familia 002

Valledupar - Cesar